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آرام، مهربان و صمیم هستید و کارهایتان را با حس مسئولیت زیادی انجام مدهید
با جدیت و با صبر و حوصله به تعهدات خود عمل مکنید

در انجام وظایف خود دقیق هستید و چیزی را از قلم نماندازید
مسئولیتهایتان را با تعهد، ریزبین و از خودگذشت انجام مدهید و کاری را نیمهتمام باق نمگذارید

بسیار به فر عزیزان خود و کسان که دوستشان دارید هستید و با دلسوزی به نیاز آنها رسیدگ مکنید
احتیاجات نزدیان خود را مشناسید و حس و حال آنها برای شما مهم است

محیط کار و زندگ خود را همواره مرتب و منظم نه مدارید

ISFJ شرح خصوصیات تیپ شخصیت

تلاش برای برقراری صلح و تفاهم

این دست از طلاب در دنیای از حقایق و عینیات زندگ مکنند. در دنیای آنها امور با چاشن مهربان آمیخته شده است. آنان
افرادی عمیقاً صمیم و پر مهر و محبتاند و مایلاند در برخوردهایشان فرض را بر خوب بودن اشخاص بذارند.

آنها به تناسب و هارمون در روابط و وجود روحیه هماری بین افراد اهمیت زیادی مدهند. این تیپ بهای زیادی برای
احساسات دیران قائل است. سایرین به سبب توجه و مراقبت که ISFJها نسبت به افراد از خود نشان مدهند و نیز

توانایشان در مراقبت و رسیدگ به دیران آنان را تحسین مکنند.

ISFJها دنیای درون غن دارند که معمولا برای ناظرین بیرون قابل مشاهده نیست. آنها اطلاعات مرتبط با مردم و موقعیتهای
مختلف را به خوب به خاطر مسپارند. خصوصاً حقایق که برایشان جنبه شخص داشته باشد.

 

حافظه قوی در مورد اتفاقات و وقایع پیشین

اطلاعات آنها معمولا دقیق و بدون خطاست و این امر از آنجا ناش مشود که ISFJها در مورد مسائل که برایشان اهمیت
شخص دارد حافظه بسیار قوی دارند. بنابراین اینه یISFJ  جزئیات دقیق ی مالمه تأثیرگذار که سالها از وقوع آن

مگذرد را با بیان ویژگهای همچون زبان بدن افراد در آن موقعیت خاص به خاطر بیاورد چندان عجیب و دور از ذهن نیست.
چنین ویژگ در مورد کلیه موقعیتهای که روی ISFJ تأثیر خاص گذاشته باشد یا برای او اهمیت ویژهای داشته باشد صدق

مکند. طلاب با این تیپ شخصیت اگر علاقه به درس و بحث داشته باشند وبرای آنها اهمیت داشته باشد، در درس خود بسیار
موفق هستند و تمام آنچه هست را با نمره عال کسب م کنند.

افراد با این تیپ شخصیت معمولا نظرات شفاف در مورد چون امور دارند آنها مدانند هر چیز باید به چه صورت باشد و
چونه انجام شود و برای انجام مسئولیتها و وظایفشان تلاش مکنند.

،سازمان ،ومتح) دهند و برای قانون و سنتها ارزش زیادی قائلاند و معتقدند نظامهای بیرونآنها به ثبات و امنیت بها م
خانوادگ و…) وجود دارند چون مؤثرند و باید باشند.

 



تغییر، به شرط موثر بودن!

تا زمان که این تیپ کاربرد ی ایده یا ی روش تازه را بهطور ملموس و عمل نبیند حاضر به تغییر عقاید قبل خود نمشود و
راههای جدید و تازه را انتخاب نخواهد کرد، در این مورد ترجیح آنها بر این است که همان روش که همواره انجام مدادند و

نتیجه مثبت از آن دریافت مکردند را ادامه دهند.

بهترین حالت یادگیری ISFJها وقت است که کار را خودشان انجام دهند نه اینه صرفاً مطالب تئوری را در رابطه با آن در
کتابها مطالعه کنند. به همین دلیل معمولا جذب رشتههای که نیازمند تحلیل تئوری مفاهیم خصوصاً مفاهیم انتزاع است

نمشوند.

برای آنها خروج ملموس و کاربردی اهمیت دارد آنها باید کاربرد مفاهیم آموختهشده را در دنیای واقع دریابند. بنابراین
نظام آموزش سنت که صرفاً بر تئوری و تحلیلهای نظری استوار است برای آنها مایه عذاب است.

 

مسئولیتپذیر و قابل اطمینان

آنها زمان موضوعات را بهتر مفهمند که کاملا به آنها نشان داده شود که باید چه کار کنند. به محض اینه این تیپ مراحل
انجام کار را بفهمد و اهمیت آن را دریابد بوقفه و با مسئولیتپذیری تمام، برای اجرا و تمیل آن تلاش خواهد کرد. آنها

افرادی به شدت قابل اطمینان هستند.

ISFJها نسبت به درک و دریافت از امور بیرون و ملموس همچون موقعیت اجسام، ابعاد فضای و اموری از این دست بسیار
خوب عمل مکنند. علاوه بر این آنها از حس زیبایشناس بالای نیز برخوردارند.

به همین دلیل این افراد در آراست و نظم و ترتیب دادن به اشیاء، استعداد زیادی دارند.

خوشسلیقISFJ ها به همین مورد ختم نمشود. بله توجه آنها به نیازهای دیران وقت با حس دلسوزی و علاقه آنها به
افراد همراه مشود، باعث مشود که این تیپ در انتخاب هدیه مناسب برای اطرافیان سن تمام بذارد. به این معن که

ISFJها معمولا مدانند مناسبترین هدیه برای ذوقزده کردن اطرافیان چیست و همان را برای او خریداری مکنند.

 

درک بالا از احساسات

ران آگاه و با خبرند. آنها معمولاخود و دی ری نسبت به احساسات و عواطف دروندی ها بیش از هر تیپ شخصیتISFJ
احساسات خصوص خود را بروز نمدهند و عواطفشان را درون سینه محفوظ نه مدارند.

احساسات منف این تیپ نسبت به دیران به تدریج در درونشان انباشته مشود و قوت مگیرد و درنهایت زمان مرسد که
نسبت به آن موقعیت یا شخص واکنش شخص و تند پیدا مکنند که در این صورت به سادگ حاضر به تغییر دیدگاه خود

نخواهند بود. آنها باید بیاموزند که گاه اوقات خود و احساساتشان را ابراز نمایند تا به مرحله انفجار نرسند.

طلاب با تیپ شخصیتISFJ  افرادی باوجدان و وظیفهشناس هستند آنها مسئولیتهایشان را بسیار جدی مگیرند و دیران
متوانند در این مورد به آنها تیه کنند. ی از مشلات بالقوه ISFJها این است که هنام که با درخواست برای انجام کاری

مواجه مشوند به سخت قادر به نه گفتن هستند از این رو ممن است بیش از توانشان به آنها مسئولیت محول شود.



در چنین موقعیتهای معمولاISFJ  نارضایت خود را برای دوری از تعارض و کشمش به دیران ابراز نخواهد کرد. علاوه بر
این آنها معمولا نیازهای دیران را بر نیازهای شخص خودشان مقدم مشمرند.

این افراد باید بیاموزند برای نیازهای شخصشان نیز اولویت قائل شوند و در موقعیت مناسب به ابراز خواستههای خود بپردازند
در غیر این صورت به دلیل نداشتن قاطعیت کاف و عدم ابراز وجود ممن است مورد بهرهبرداری و سوء استفاده کاری قرار

بیرند.

 

نیازمند تحسین و بازخورد مثبت

ISFJها دوست دارند به خاطر کارهایشان از دیران بازخورد مثبت بیرند. در صورت که آنها برای کارهای که انجام دادهاند
تحسین نشوند و یا در معرض انتقاد قرار بیرند دلسرد و بانیزه خواهند شد که در صورت ادامه یافتن این احساسات گاه

ممن است به افسردگ آنان نیز بیانجامد.

در مورد اوضاع احتمال ها شروع به خیالپردازیهای منفISFJ ،در شرایط استرس یا بهطورکل در چنین موقعیتهای
اسفناک که در شرف وقوع است مکنند. در این شرایط آنها به شدت احساس کممای و بارزش خواهند نمود و به این باور

منف مرسند که «در زندگ من هیچ چیز سر جایش نیست» یا «من از عهده انجام هیچ کاری بر نمآیم».

افراد با این تیپ شخصیت اشخاص گرم، صمیم و سخاوتمندند که موهبتهای زیادی برای عرضه کردن دارند آنها باید به
خاطر بسپارند که خود را در معرض انتقادهای مخرب خویش قرار ندهند و به سرزنش بیش از اندازه از خود نپردازند و آن عشق

و محبت که به دیران عرضه مدارند را از خود دریغ ننند.

باشد، آنها اطلاعات محیط پیرامون را به کمدریافت اطلاعات م ونچ ISFJ از مشخصههای مهم تیپ شخصیت ی
حواس پنجگانه خود و بهصورت عین و ملموس دریافت مکنند. کارکرد دوم آنها نیز احساس است، که از طریق آن با وقایع
و رویدادهای دنیای بیرون بر اساس ارزشهای شخصشان برخورد مکنند. همچنین برای آنها مهم است که امور تا چه اندازه

با نظام ارزششان سازگاری دارند.

 

ISFJ تیپ شخصیت خصوصیات شغل

اگر تیپ شخصیت شما ISFJ است خصوصیات و ویژگهای کل زیر متواند در مورد شما صادق باشد:

دارای اطلاعاتِ دقیق از سایر افراد و نزدیان خود هستید که شامل مجموعه کامل از جزئیات در مورد آنهاست
نسبت به احساسات و واکنشهای سایر انسانها بسیار آگاه و مراقب هستید

حافظه بسیار قوی در مورد جزئیات که برای شما مهم است دارید
در هماهن و تناسب کامل با شرایط محیط خود هستید

دیران برای انجام تمام و کمال وظایف متوانند روی شما حساب کنند
برای به نتیجه رساندن کار خود متوانید ساعتهای متمادی مشغول کار و فعالیت شوید

افرادی ثابتقدم، عملگرا، واقعبین هستید که از سر و کله زدن با مباحث تئوری دل خوش ندارید
از انجام کارهای که به نظر شما بیهوده است فراری هستید

به امنیت، آرامش، آئین و زندگ صلحجویانه اهمیت فراوان مدهید



متوجه نیازها و خواستههای دیران هستید و آمادهاید تا نیاز آنان را برآورده نمائيد
افرادی مهربان و خوشقلب هستید

ممن است نیازهای دیران را به احتیاجات خود برتری دهید
بهترین حالت یادگیری شما وقت است که خودتان دست به کار شوید

مشاغل مناسب برای تیپ شخصیت شما متواند شامل موارد زیر باشد:

طراح (مجله، صفحهآرای و …)
مدیر

مشاور مدیریت
مرب توسعهدهنده مهارتهای کودکان

مددکار اجتماع، مشاور
روحان مبلغ
مسئول دفتر

کتابدار، مسئول کتابخانه

 

ISFJ نقاط ضعف و قوت تیپ شخصیت

نقاط قوت تیپ شخصیتISFJ  شامل موارد زیر است:

به طور ذات افرادی خونرم، پذیرا و مهربان هستند
این تیپ دوست دارد دیران را از خود راض نه دارد و معمولا با سرویس دادن به دیرن نیازهای آنان را برآورده

مکند
شنوندگان خوب هستند

تلاش زیادی برای انجام وظایف و مسئولیتهایشان به خرج مدهند
به خوب از عهده سازمانده امور بر مآیند و مهارتهای بالای در این زمینه دارند

در مدیریت مال و کار با پول بسیار خوب عمل مکنند
تعهدات خود را بسیار جدی مگیرند، تا حد امان تمام مسئولیتهایشان را به خوب انجام مدهند و به دنبال روابط بلند

مدت و پایدار هستند

نقاط ضعف تیپ شخصیتISFJ  شامل موارد زیر است:

به نیازها و احتیاجاتِ خودشان توجه کاف ندارند
معمولا دل به دریا نمزنند و از تجارب جدید چندان استقبال نمکنند

از تعارض و هر گونه انتقاد بیزارند و نسبت به آن بسیار شننده ظاهر مشوند
شاید برایشان سخت باشد که از ی رابطه ناسالم بیرون بیایند

بعد از شست عاطف ممن است دوران سخت را سپری کنند و زمان بازیاب طولان را لازم داشته باشند

 

اگرشما ی طلبه با این تیپ هستید این را بدانید، خیل خوب است که به نیاز های دیران اهمیت فراوان م دهید و این رفتار



شما نقطه قوت شماست برای ارتباط با مردم ، اما توجه به نیاز های شخص و خانواده و همچنین برخورد منطق و قاطع در
برخ مواقع بسیار ضروری و لازم است.

شاید زمان باشد که در دوراه خودتان و دیران قرار بیرید. احساسات نشوید و با درایت انتخاب صحیح بنید.

برای مشاهده سایر تیپ های شخصیت لطفا کلی بفرمایید
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